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side ikke forhindre børn i at se denne type udsen- 
delser i fjernsynet, hvis eksempelvis deres foræl- 
dre finder det i orden. 

Baggrunden for det gældende regelsæt om ud- 
sendelse af programmer med pornografisk ind- 
hold er som bekendt, at sådanne programmer an- 
tages at kunne skade mindreåriges fysiske, psy- 
kiske eller moralske udvikling. Dette betyder i 
sagens natur, at sådanne programmer gør indtryk 
på børn, og de derfor ikke bør se udsendelserne. 

SpørgsMål 11: 
Med henvisning til ministerens besvarelse af 

spørgsmål 2 bedes ministeren fremsende ar- 
bejdsgruppens rapport, når den foreligger 

Svar: 
Det forventes, at arbejdsgruppens rapport vil 

foreligge i begyndelsen af april 2001. Jeg skal 
hermed give tilsagn om at fremsende rapporten 
til udvalget, når den foreligger. 

Spørgsmål 12: 

Med henvisning til ministerens besvarelse af 
spørgsmål 3 bedes ministeren uddybe, hvorledes 
mindreårige børn, som zapper rundt på tv-kana- 
lerne, kan undgå at zappe ind på hårde pornofilm 
på Kanal København efter kl. 24.00? 

Svar: 
Hvis mindreårige børn i københavnsområdet 

zapper rundt på tv-kanaler efter kl. 24,00, er der 
i sagens natur mulighed for, at de zapper ind på 
Kanal København. Jeg har dog en stærk formod- 
ning om, at de fleste mindreårige børn sover på 
dette tidspunkt eller er sammen med deres foræl- 
dre. 

Spørgsmål, 13: 

Når ministeren i sit svar på spørgsmål 4 erklæ- 
rer sig helt enig i, at det er skadeligt for børn og 
teenagere at se pornofilm, hvorfor vil ministeren 
så ikke medvirke til at stoppe udsendelsen af 
hårde pornofilm på ukodede, betalingsfri tv-ka- 
naler i Danmark? 

Svar: 
Jeg tillader mig her at henvise til min besvarel- 

se af spørgsmål nr . L 

Spørgsmål 14: 
Hvad er ministerens kommentar til - og reak- 

tion på -  at det særlige radio- og tv-nævn i be- 
gyndelsen af marts måned i år besluttede, at ud- 
sendelsen af pornofilm på Kanal København kan 
fortsætte, og at reklamerne for disse film også 
kan fortsætte? 

Svar: 
Som bekendt træffer Radio- og tv-nævnet den 

endelige administrative afgørelse i klagesager 
vedrørende lokalradio- og tv-virksomhed. Jeg 
har derfor ikke beføjelse til at gå ind i disse sa- 
ger. 

Som jeg redegjorde for under 1. behandlingen 
af beslutningsforslaget, og som jeg ved flere lej- 
ligheder har gentaget i mine svar til udvalget, er 
det lovligt at udsende pornografiske program- 
mer på dansk tv, sålænge der bliver taget de nød- 
vendige forholdsregler til beskyttelse af mindre- 
årige. Jeg har på den baggrund ingen kommenta- 
rer til, at der stadig bliver vist pornografi på Ka- 
nal København. 

Jeg kan dog tilføje, at Radio- og tv-nævnet 
overfor mig har oplyst, at man har behandlet sa- 
gen på et møde den 27. februar 2001. Her beslut- 
tede man at meddele Det Fælles Fjernsynsnævn 
for Københavnsområdet, at Radio- og tv-nævnet 
finder det nødvendigt, at der bliver truffet en ny 
afgørelse i sagen. Radio- og tv-nævnet har i den 
forbindelse anmodet det lokale nævn om en ud- 
talelse senest den 6. april 2001. Der er altså end- 
nu ikke truffet endelig afgørelse i sagen. 

For så vidt angår reklamerne på Kanal Køben- 
havn har Radio- og tv-nævnet påpeget overfor 
tilladelseshaver, at nogle af reklamerne bevæger 
sig på kanten af det lovlige, hvilket bør undgås. 

Spørgsmål 15: 
Er ministeren bekendt med, at reklamerne for 

pornofilm på Kanal København sendes længe 
før midnat, hvor børn ofte ser tv, og at disse »ap- 
petitvækkere« i sig selv er klart pornografiske? 

Svar: 
Jeg forstår spørgsmålet på den måde, at der her 

refereres til Kanal Københavns egenreklamer, 
dvs. spots for egne udsendelser. 

Hertil kan jeg oplyse, at der gælder de samme 
regler for spots som for egentlige programmer. 
Egenreklamer med pornografisk indhold må alt- 


